Ano XXX - EstAdo do tocAntins, tErçA-fEirA, 04 dE dEzEmbro dE 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.250 25

RECURSOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 028/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLÂNDIA, ESTADO
DO TOCANTINS, mediante o Pregoeiro e equipe de apoio, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por item, visando o registro de preços
para aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, com
abertura das propostas previstas para o dia 14 de dezembro de 2018, às
8h00min. Edital e Anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal
de Recursolândia. Mais informações pelo telefone: (63) 3438-1213.

Leonardo Chaves Franco
Pregoeiro

TOCANTINÓPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantinópolis-TO, no
uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar a licitação
a seguir caracterizada:

Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2018; Tipo: Menor
Preço Por Item - Sistema de Registro de Preços; Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios, materiais de expediente e de limpeza destinados
à manutenção da Câmara Municipal de Tocantinópolis; edital disponível
a partir do dia 05 de dezembro de 2018, à Rua da Estrela, 303, Centro,
Tocantinópolis-TO; Abertura dos envelopes e julgamento: dia 13/12/2018,
na Câmara Municipal de Tocantinópolis, às 14:30hs.

Tocantinópolis - TO, 29 de Novembro de 2018.

Welington Jesus Caetano da Silva
Pregoeiro

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

JULIANO PELEGRINI CAMPOS, CPF: nº 092.603.741-20,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins, a emissão
das Licenças Prévia, de Instalação e de Operação para a atividade de
Bovinocultura, LOTE 1 DO LOTEAMENTO FAZENDA BOA SORTE,
Município de São Valério da Natividade/TO. O empreendimento se
enquadra na Resolução CONAMA nº 237/1997 que dispõe sobre o
licenciamento ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Neide de Fátima Nardo Ramos, CPF:483.018.769-72,
torna público que requereu junto ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, as Licenças Prévia, Instalação e Operação para atividade
de Agricultura de sequeiro (Cultivo de soja) com endereço na Fazenda
Bebedouro, município de Peixe -TO. O empreendimento se enquadra
nas Resoluções CONAMA 1/86 e 284/01 e COEMA-TO nº 007/2005, que
dispõe sobre o Licenciamento desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Odimar Zanela e Outros CPF: 420.452.900-34, torna
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO)
para a atividade de AGRICULTURA com endereço na Fazenda Agro União
e Agro União II localizada no município de Chapada da Natividade-TO. O
empreendimento se enquadra nas Resoluçõea do CONAMA nº 237/2000
e COEMA 007/2005 que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta
atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Posto FERREIRA E FEITOSA CNPJ nº 08.253.805/0001-59,
localizado Av. Goiás, n° 254, em Dianópolis - TO, torna público que
requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, as Licenças
Prévia, Instalação e Operação para a atividade Comércio Varejista de
Combustíveis, conforme Resolução COEMA nº 07/2005.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa Posto Trevo 3 Comércio de Combustíveis LTDA, CNPJ:
05.749.128/0001-76, torna publico que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, a emissão da Licença de Operação - LO,
para atividade de comércio varejista de combustíveis, com sede localizada
na Rodovia TO 050, snº, Km 48,5 zona rural Porto Nacional-TO. O
empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA 273/00 que dispõe
sobre licença ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Rio Novo Mineração LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
08.213.823/0004-50, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, a renovação da Licença de Instalação - LI,
para atividade de Extração e Beneficiamento Mineral - Mina Paiol, situada
no Município de Almas-TO. A atividade se enquadra nas Resoluções
CONAMA nº 001/86 e COEMA 07/2005, que dispõem sobre Licenciamento
Ambiental.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos no Estado
do Tocantins - SISEPE/TO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo regime estatutário da entidade, conforme alínea “l”, do inciso I, do
art. 32 e determinação dos incisos I do art. 22, do estatuto social da
entidade, convoca TODOS os sindicalizados em pleno gozo de seus
direitos sindicais, para a Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se na
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins “Palácio Deputado João
D’Abreu”, Praça dos Girassóis, Palmas/TO, CEP: 77.001-902, na data
de 15 de dezembro de 2018, às 9:00h, em primeira convocação e às
9h30min, em segunda e última convocação, com qualquer número de
sindicalizados presentes, a fim de deliberarem sobre as seguintes pautas:

1) DELIBERAÇÃO SOBRE O PARECER TÉCNICO DO
CONSELHO FISCAL REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS DA
GESTÃO FINANCEIRA E BALANÇO PATRIMONIAL DO EXERCÍCIO
2017;

2) APRECIAÇÃO DE ASSUNTOS GERAIS.

Palmas - TO, 30 de Novembro de 2018.

Cleiton Lima Pinheiro
Presidente do SISEPE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos no Estado
do Tocantins - SISEPE/TO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo regime estatutário da entidade, conforme alínea “l”, do inciso I, do
art. 32 e determinação dos inciso II do art. 22, do estatuto social da
entidade, convoca TODOS os sindicalizados em pleno gozo de seus
direitos sindicais, para a Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se na
Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins “Palácio Deputado João
D’Abreu”, Praça dos Girassóis, Palmas/TO, CEP: 77.001-902, na data
de 15 de dezembro de 2018, às13:00h, em primeira convocação e às
13h30min, em segunda e última convocação, com qualquer número de
sindicalizados presentes, a fim de deliberarem sobre as seguintes pautas:

1) APRECIAÇÃO E DELIBERAÇÃO SOBRE O PLANO DE
ATIVIDADES E PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA DO SINDICATO PARA O
EXERCÍCIO 2019;

2) APRECIAÇÃO DE ASSUNTOS GERAIS.

Palmas - TO, 30 de Novembro de 2018.

Cleiton Lima Pinheiro
Presidente do SISEPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 020/2018

A Fundação UNIRG torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP - do tipo Menor Preço. Objeto:
Aquisição de Cartuchos de Toners Endereço eletrônico (website): www.
portaldecompraspúblicas.com.br. Dia: 18/11/2018 às 10h (horário de
verão Brasília-DF). A cópia deste Edital, na íntegra, poderá ser retirada
no portal: www.unirg.edu.br e mais informações através do e-mail: cpl@
unirg.edu.br ou pelo telefone: (63) 3612-7505.

Gurupi - TO, 03 de dezembro de 2018.

Judson Rodrigues de Santana Costa
Pregoeiro